
Università Ca’ Foscari Venezia  
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 
 

Settore Didattica 
 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – La Direttrice 
didattica.dsaam@unive.it 

Rep. n.                                 Prot. n.            – III/12 del  
 
OGGETTO: Approvazione atti della selezione per l’assegnazione del premio per una tesi di laurea 
magistrale “Bonaventura Ruperti”, docente dell’Ateneo di lingua e letteratura del Giappone, edizione 
2023 

LA DIRETTRICE 
 

VISTO    lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Regolamento per l'Assegnazione a studenti di borse, premi di studio e incentivi all'iscrizione a 

corsi e attività; 
VISTO il budget 2024 del Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea approvato dal Consiglio 

del Dipartimento nella seduta del 18 ottobre 2023; 
VISTO il bilancio di previsione 2024, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 15 

dicembre 2023; 
VISTA  la lettera assunta a prot. n. 108419 del 15/05/2023 con la quale la Famiglia Ruperti si impegna a 

finanziare con un ammontare annuale di euro 1.200,00 (comprensivi di oneri a carico dell’università) 
il premio dedicato alla miglior tesi di laurea magistrale sul teatro o la letteratura giapponesi di un/una 
laureato/a di Ca’ Foscari; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 17 maggio 2023, con la quale è stata accettata la 
donazione per l'emissione annuale del bando per l’assegnazione di un premio di laurea magistrale 
in onore del prof. Bonaventura Ruperti;  

VERIFICATA la copertura dei costi garantita dalla scrittura anticipata COAN n. 20849 di euro 1.106,00 alla 
voce A.C.05.08.01 - "Altre borse di studio (al netto IRAP)", e 94 euro alla voce progetto contabile 
SSAM.PREMIO_Fam.RUPERTI, esercizio 2024; 

VISTO il bando Rep. N. 262/2024 Prot. n. 86338 del 04/04/2024 per l’assegnazione del premio per una 
tesi di laurea magistrale “Bonaventura Ruperti”, docente dell’Ateneo di lingua e letteratura del 
Giappone, edizione 2023; 

VISTO il Decreto DSAAM N. 306/2024 Prot. n. 98640 del 24/04/2024 con il quale si è nominata la 
commissione giudicatrice per l’assegnazione del premio per una tesi di laurea magistrale 
“Bonaventura Ruperti”, docente dell’Ateneo di lingua e letteratura del Giappone, edizione 2023; 

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 5 del suddetto bando spetta alla Commissione giudicatrice selezionare 
la tesi vincitrice in base alla valutazione del carattere di originalità dell’elaborato e della conoscenza 
dimostrata nell’ambito degli studi letterari o del teatro del Giappone; 

VISTO il verbale della selezione del 30/04/2024, Verbali – DSAAM Rep. 52/2024 Prot. n. 102243 del 
03/05/2024, firmato dalla Commissione di cui alla precedente premessa; 

 

DECRETA 
 
ART. 1 – Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata con Decreto della Direttrice Rep. 
n. 306/2024 Prot. n. 98640 del 24/04/2024 per l’assegnazione del premio per una tesi di laurea magistrale 
“Bonaventura Ruperti”, docente dell’Ateneo di lingua e letteratura del Giappone, edizione 2023. 
 
ART. 2 – La commissione decide di assegnare il premio alla dott.ssa Chiara Mannone. 

 
 LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO                                              

Prof.ssa Laura De Giorgi 
 
Visto: La Segretaria di Dipartimento 

Dott.ssa Patrizia Rossetti 
 
 
 

 
 

(firmato digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 


		2024-05-21T16:47:18+0200
	IT
	Laura De Giorgi




